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Yrkande angående – Kontroll och uppföljning 
av föreningsbidrag 

Förslag till beslut 
I Socialnämnd Sydväst: 

1. Förvaltningen får i uppdrag att redovisa för nämnden hur kontroll och uppföljning av 
föreningar som mottar föreningsbidrag går till, samt hur många föreningsbidrag och 
föreningar som varit föremål för kontroll och revision. 

2. Förvaltningen får i uppdrag att redovisa hur de går tillväga för att få tillbaka bidrag 
som eventuellt krävts tillbaka.  

3. Förvaltningen får i uppdrag att redovisa hur de säkerställer att en och samma förening 
inte kan få beviljat bidrag för samma ändamål inom olika förvaltningar i kommunen. 

Yrkandet 
Göteborg har ett rikt och livskraftigt föreningsliv. Otaliga ideella föreningar och 
organisationer bidrar genom sin skiftande verksamhet till stadens starka civilsamhälle. Ett 
starkt civilsamhälle är även en förutsättning för en välmående demokrati.  

Finansieringen av föreningsbidragen kommer från gemensamma skattemedel och 
göteborgarna ska kunna förvänta sig att de pengar som betalas ut används till sitt 
ändamål. Det ska inte heller vara möjligt att söka bidrag hos flera förvaltningar för 
samma aktivitet.  

Det finns behov av att förtydliga våra riktlinjer kring hur eventuella oegentligheter hos 
ideella organisationer ska hanteras av den utbetalande nämnden. Det är viktigt att det 
finns tydliga krav och kriterier för föreningsbidrag och att demokrativillkoren efterföljs. 

Det finns goda skäl att utveckla systemen för hur föreningsbidrag betalas ut. Men innan 
det är möjligt behöver uppföljningen av bidragen förbättras. När föreningar eller 
organisationer som beviljats föreningsbidrag inte lever upp till kravställningen - eller inte 
levererar den verksamhet som bidraget avser - ska pengarna återkrävas och betalas 
tillbaka. 
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Moderaterna, Demokraterna, Kristdemokraterna med 
instämmande av Liberalerna 
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